
                                  令和５年４月２０日 

 保護者 様 

                                芦屋市立宮川小学校                                         

校 長  塩 山  利 枝 

  

オープンスクール授業参観のお知らせ 

 

陽春の候，保護者の皆様方におかれましてはご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は，本

校の教育活動にご理解とご協力賜りありがとうございます。学校では，１年生から６年生までの

全校生がそろい子どもたちの元気な声が学校中に響いています。 

さて，日ごろの子どもたちの様子をご覧いただきたく，オープンスクール授業参観を下記の通り

実施いたします。感染防止対策を行いながらの実施となるため，何かと制約がありご不便をおか

けしますが，ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

１ 日時及び参観グループ 

    令和５年５月１８日（木） ２・３校時（９：４０～１１：３０）  １・３・５年 

    令和５年５月１９日（金） ２・３校時（９：４０～１１：３０）  ２・４・６年 

     

２ 場  所 

各教室等体育館，運動場等（当日の時間割をご確認ください。） 

   

３ その他 

（１）混雑を避けるためできるだけ同じ時間帯の参観は１家庭おひとりでお願いします。 

（２）自家用車での来校は固くお断りします。駐車スペースはありません。また，学校付近に停めら

れますと，安全管理上問題となるばかりでなく，学校近隣のお宅にもご迷惑をおかけします。 

（３）名札の着用をお願いします。 

（４）上履き用のスリッパと，下靴用を入れる袋を持ってきてください。下靴は袋に入れてお持ちく 

ださい。児童の靴箱の上には置かないようにお願いします。例年，間違えて持ち帰られてしま 

うなどのトラブルが発生しております。 

（５）学年の指定の日にご都合がつかず，他学年の日に参観をご希望される場合は，必ず担任 

へ連絡帳にてお知らせください。 

（６）発熱，風邪等の症状がある場合や，３７度以上ある場合，参観はお控えください。今後，感染 

症の感染状況により中止する場合があります。 

（７）携帯電話・スマートフォンを含め，カメラやビデオの撮影は厳禁です。 

（８）授業中の私語はお控えいただきますようご協力よろしくお願いいたします。 


